

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2018 г.

учреждение  
Обособленное подразделение  
учредитель  
Наименование органа, осуществляю-  
щего полномочия учредителя  
Периодичность: годовая  
Единица измерения: руб.

**ГБПОУ СО "Исовский геологоразведочный техникум"**

**Министерство общего и профессионального образования Свердловской области**

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2018
по ОКПО	01423274
ИНН	6624002634
по ОКТМО	65715000
по ОКПО	00073358
ИНН	
Глава по БК	012
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>	010	100	7 122 016,28	131 996 095,69	5 679 061,46	144 797 173,43
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	96 815,00	96 815,00
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i>	040	130	-	45 854 126,36	5 722 243,46	51 576 369,82
<i>Доходы от штрафов, пени, иных сумм принудительного изъятия</i>	050	140	-	-	2 500,00	2 500,00
в том числе поступления от наднациональных организаций и правительств						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	4 216 970,00	-317 397,00	3 899 573,00
в том числе						
доходы от реализации активов	092	172	-	4 216 970,00	-317 397,00	3 899 573,00
из них						
доходы от реализации нефинансовых активов	093	172	-	-	49 192,00	49 192,00
доходы от реализации финансовых активов	096	172	-	4 216 970,00	-366 589,00	3 850 381,00
<i>Прочие доходы</i>	100	180	7 122 016,28	-	174 900,00	7 296 916,28
в том числе						
субсидии	101	180	7 122 016,28	-	-	7 122 016,28
иные трансферты	103	180	-	-	174 900,00	174 900,00
<i>Доходы будущих периодов</i>	110	100	-	81 924 999,33	-	81 924 999,33

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240 + стр. 250 + стр. 260+стр. 290)</b>	150	200	7 081 697,30	41 527 716,87	5 931 315,88	54 540 730,05
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	-	33 547 768,89	2 510 966,17	36 058 735,06
в том числе						
заработная плата	161	211	-	25 817 613,05	1 857 250,93	27 674 863,98
прочие выплаты	162	212	-	3 500,49	95 896,00	99 396,49
начисления на выплаты по оплате труда	163	213	-	7 726 655,35	557 819,24	8 284 474,59
<i>Приобретение работ, услуг</i>	170	220	2 371 830,26	4 524 163,46	1 855 584,52	8 751 578,24
в том числе						
услуги связи	171	221	-	-	151 392,55	151 392,55
транспортные услуги	172	222	-	-	7 920,00	7 920,00
коммунальные услуги	173	223	2 371 830,26	3 852 718,68	81 038,11	6 305 587,05
арендная плата за пользование имуществом	174	224	-	-	75 000,00	75 000,00
работы, услуги по содержанию имущества	175	225	-	281 911,78	945 652,13	1 227 563,91
прочие работы, услуги	176	226	-	389 533,00	594 581,73	984 114,73
в том числе						
в том числе						
безвозмездные перечисления государственным						
безвозмездные перечисления организациям, за исключением						
в том числе						
перечисления наднациональным организациям и правительствам						
в том числе						
пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора						
<i>Прочие расходы</i>	250	290	4 709 867,04	2 733 547,10	115 270,23	7 558 684,37

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Расходы по операциям с активами</i>	260	270	-	699 972,50	1 417 596,70	2 117 569,20
<i>в том числе</i>						
амортизация основных средств и нематериальных активов	261	271	-	517 037,40	105 214,36	622 251,76
расходование материальных запасов	264	272	-	182 935,10	1 312 382,34	1 495 317,44
<i>Расходы будущих периодов</i>	290		-	22 264,92	31 898,26	54 163,18
<b>Чистый операционный результат</b> <b>стр. 302 + стр. 303); (стр. 310 + стр. 380)</b>	300		40 318,98	90 969 555,35	-210 468,25	90 799 406,08
<i>Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)</i>	301		40 318,98	90 468 378,82	-252 254,42	90 256 443,38
<i>Резервы предстоящих расходов</i>	303		-	501 176,53	41 786,17	542 962,70
<b>Операции с нефинансовыми активами</b> <b>(стр.320 + стр.330 + стр.350 + стр.360 + стр.370)</b>	310		-	-303 278,50	160 313,89	-142 964,61
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-340 343,40	-3 059,36	-343 402,76
<i>в том числе</i>						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	353 388,00	185 410,00	538 798,00
уменьшение стоимости основных средств	322	410	-	693 731,40	188 469,36	882 200,76
<i>в том числе</i>						
<i>в том числе</i>						
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	37 064,90	163 373,25	200 438,15
<i>в том числе</i>						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	220 000,00	1 524 947,59	1 744 947,59
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	182 935,10	1 361 574,34	1 544 509,44
<i>в том числе</i>						
увеличение затрат	371	X	-	42 095 928,74	8 699 107,57	50 795 036,31
уменьшение затрат	372	X	-	42 095 928,74	8 699 107,57	50 795 036,31

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр.390 + стр.510)</b>	380		40 318,98	91 272 833,85	-370 782,14	90 942 370,69
<b>Операции с финансовыми активами (стр.410 + стр.420 + стр.440 +стр.460 + стр.470 +стр.480)</b>	390		-	86 834 331,44	-512 497,16	86 321 834,28
<i>Чистое поступление средств учреждений</i>	410		107 649,42	-15 468,45	-146 233,76	-54 052,79
в том числе						
поступление средств	411	510	7 420 333,58	45 909 165,74	6 166 865,18	59 496 364,50
выбытие средств	412	610	7 312 684,16	45 924 634,19	6 313 098,94	59 550 417,29
в том числе						
в том числе						
в том числе						
в том числе						
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-107 649,42	86 849 799,89	-366 263,40	86 375 887,07
в том числе						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	7 310 303,66	128 911 501,34	7 017 460,24	143 239 265,24
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	7 417 953,08	42 061 701,45	7 383 723,64	56 863 378,17

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с обязательствами (стр.520 + стр.530 + стр.540)</b>	510		-40 318,98	-4 438 502,41	-141 715,02	-4 620 536,41
в том числе						
в том числе						
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		-40 318,98	-4 438 502,41	-141 715,02	-4 620 536,41
в том числе						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	7 155 040,78	45 222 159,83	6 120 877,13	58 498 077,74
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	7 195 359,76	49 660 662,24	6 262 592,15	63 118 614,15

Руководитель  Телпеаев Федор Петрович  
 (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  Чикишева Наталья Сергеевна  
 (подпись) (расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

\_\_\_\_\_ (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)  
 (уполномоченное лицо)

Исполнитель \_\_\_\_\_ Главный бухгалтер Чикишева Наталья Сергеевна 8 (34342)2-61-44  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

"24" 01 2018 г.